
Biedrība  
“Latvijas Zēģelētāju 

savienība”  

Reģ. Nr. 50008003331 
Grostonas iela 6b, Rīga, 

LV-1013   
 

info@sailinglatvia.lv 
www.sailinglatvia.lv 

  

 

Biedrība ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu Biedrību un nodibinājumu reģistrā 
ar vienoto reģistrācijas numuru 50008003331,  

juridiskā adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013. 

 

2024. gada 10. martā, Brīvības iela 366, Rīgā, LV-1006 

Sapulces sākums plkst.11:00 

Biedrības “Latvijas Burātāju savienība” 

Biedru kopsapulces protokols Nr. 2024-2 

 

2024. gada 26. februārī biedrības “Latvijas Burātāju savienība” (turpmāk tekstā – LBS) 
valde uz biedru oficiāli norādītajiem saziņas e-pastiem (papildus publicējot informāciju 
mājas lapā www.sailinglatvia.lv) izziņoja biedru ārkārtas kopsapulces (turpmāk – 
kopsapulce) datumu ar šādu dienas kārtību: 

1. Valdes vēlēšanas. Ziņo N. Penke. 
2. Dažādi (dalīborganizācijas tika lūgtas līdz 19.februārim iesniegt jautājumus.) 

Biedrības “Latvijas Burātāju savienība” biedru kopsapulcē piedalījās: LBS viceprezidents - 
N. Penke, LBS valdes locekļi – V. Romans, K. Kanska, kā arī ģenerālsekretāre L. Krīgere 
un LBS biedri (pielikumā biedru saraksts uz vienas lapas).  

Par kopsapulces vadītāju un kopsapulces biedru skaitu 

Saskaņā ar statūtu 7.7.punktu biedru kopsapulci vada LBS prezidents, ja biedri neievēlē 
citu sapulces vadītāju. Ņemot vērā, ka šobrīd biedrībai nav prezidenta, tādēļ LBS 
viceprezidents piedāvā savu kandidatūru kopsapulces vadīšanai. Biedriem citu 
priekšlikumu vai iebildumu nav, tāpēc par kopsapulces vadītāju tiek iecelts LBS 
viceprezidents Normans Penke. Kopsapulces vadītājs informē, ka kopsapulcē tās 
norises dienā LBS ir 24 balsstiesīgo biedru un 6 asociētie biedri, kuriem saskaņā ar LBS 
statūtiem nav balsstiesību. Kopsapulcē piedalās 22 balsstiesīgie biedri, kas saskaņā ar LBS 
statūtu 7.6. punktu nozīmē, ka biedru kopsapulce ir lemttiesīga. Biedru saraksts tiek 
pievienots šim sapulces protokolam un ir tā neatņemama sastāvdaļa. 

Par kopsapulces protokolētāju un balsu skaitītājiem 

Kopsapulces vadītājs ierosina sapulci protokolēt ģenerālsekretārei Līvai Krīgerei. 
Kopsapulce, visiem dalībniekiem balsojot “par” un nevienam “pret”, nolemj par 
kopsapulces protokolētāju iecelt Līvu Krīgeri.  

Kopsapulces vadītājs ierosina balsis skaitīšanu uzticēt brīvprātīgajiem palīgiem – Andrai 
Kuzminai un Dainai Ošai. Kopsapulce, visiem dalībniekiem balsojot “par” un nevienam 
“pret”, nolemj par kopsapulces balsu skaitītājām iecelt Andru Kuzminu un Dainu Ošu.   

Papildus N. Penke lūdz biedrus saskaņot, ka šodien balsošana notiek tikai ar “par” un 
“pret” balsīm bez iespējas no balsojuma atturēties. Biedri šādu balsošanu vienbalsīgi 
apstiprina.  



Biedrība  
“Latvijas Zēģelētāju 

savienība”  

Reģ. Nr. 50008003331 
Grostonas iela 6b, Rīga, 

LV-1013   
 

info@sailinglatvia.lv 
www.sailinglatvia.lv 

  

 

Biedrība ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu Biedrību un nodibinājumu reģistrā 
ar vienoto reģistrācijas numuru 50008003331,  

juridiskā adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013. 

Sapulces vadītājs informē, ka 5 biedri nebija samaksājuši biedru naudu līdz 1. martam, kā 
to paredz LBS statūti, un lūdz biedrus izvērtēt, vai šiem biedriem ļaut piedalīties balsojumā. 
Kā norāda J. Grīslis, LBS statūtos ir minēts, ka biedrs par šī pienākuma nepildīšanu var tikt 
izslēgts no LBS, bet tie neparedz aizliegumu balsot. Ņemot vērā, ka viens no biedriem, kas 
10. martā vēl nav samaksājis biedru naudu, nav ieradies uz vēlēšanām, par viņa balsi netiek 
diskutēts, savukārt, pārējie 4 biedri, kuri bija nokavējuši maksājuma termiņu, bet līdz 10. 
martam rēķinu ir apmaksājuši, var turpināt piedalīties balsojumos.  

Kopsapulces vadītājs informē, ka līdz norādītajam termiņam neviena dalīborganizācija nav 
iesūtījusi jautājumus punktam “Dažādi”, vienlaikus  biedriem uzdodot jautājumu, vai ir 
kāds jautājums izskatīšanai pie dienas kārtības punkta “Dažādi”.  

J. Grīslis piedāvā papildināt dienas kārtību ar 2023. gada pārskata atbildības noteikšanu , 
precizējot, vai tā būs esošās valdes vai jaunās valdes atbildība.  

J. Grīslis rosina vispirms ievēlēt valdi un tikai tad - prezidentu. N. Penke paskaidro, ka LBS 
statūti nosaka, ka vispirms tiek ievēlēts prezidents. Kopsapulce, 21 dalībniekam balsojot 
“par”, vienam “pret” (“Pilsētas jahtklubs"), apstiprina iepriekš izsūtīto darba kārtību, 
papildinot punktu “Dažādi” ar šādiem apakšpunktiem:  

2.1. Valdes atbildība 2023. gada pārskata kontekstā. Ierosina J. Grīslis. 

2.2. Valdes reglaments. Ierosina N. Penke.  

 

A. Ozols rosina veikt aizklātu balsojumu, jo, viņaprāt, tas būtu demokrātiskāk. N. Penke 
aicina biedrus balsot par atklātu vai aizklātu balsojumu. Balsu skaitītājas ziņo, ka ar 15 
balsīm “par” un 7 balsīm “pret” ir pieņemts lēmums iekļaut šo jautājumu dienas kārtībā. 

Balsu skaitītājas ziņo, ka ar 14 balsīm “par” un 8 balsīm “pret” ir pieņemts lēmums par 
priekšsēdētāja un valdes locekļu aizklātām vēlēšanām.  

1. Valdes vēlēšanas 
 

Kopsapulces vadītājs informē, ka valdes vēlēšanas tiks organizētas šādā kārtībā: 

1. Prezidenta kandidātu prezentācijas (15 min katram prezentācijai un 10 min. 
jautājumu atbildēšanai) 

• debates 
• vēlēšanas 

2. Valdes locekļu prezentācija (5 min katram) 
• debates 
• vēlēšanas 

 
 
 

  



Biedrība  
“Latvijas Zēģelētāju 

savienība”  

Reģ. Nr. 50008003331 
Grostonas iela 6b, Rīga, 

LV-1013   
 

info@sailinglatvia.lv 
www.sailinglatvia.lv 

  

 

Biedrība ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu Biedrību un nodibinājumu reģistrā 
ar vienoto reģistrācijas numuru 50008003331,  

juridiskā adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013. 

Priekšsēdētāja vēlēšanas 

N. Penke atkārtoti informē, ka ir izvirzīti divi prezidenta kandidāti – Kaspars Rožkalns un 
Leonīds Loginovs. Sapulces vadītājs norāda, ka katram prezidenta kandidātam tiek dotas 
15 minūtes prezentācijai, savukārt, biedriem būs aptuveni 10 minūtes jautājumu uzdošanai.  

K. Rožkalns savā prezentācijā (pielikumā) izklāsta plānus un mērķus, kas, viņaprāt, būtu 
būtiskākie burāšanas jomas attīstībai, kā arī uzskaita vairākus konkrētus uzdevumus, kas 
būtu jāveic šo mērķu sasniegšanai. K. Rožkalns uzskata, ka burāšanu ir jāveido kā atzītu 
nišas sporta veidu, jo inventāra izmaksu dēļ tas nekad nebūs salīdzināms, piemēram, ar 
sporta veidiem, kuros vajadzīgi salīdzinoši neliels un lēts sporta inventārs.  Pamatojoties uz 
K. Rožkalna prezentētajiem plāniem un mērķiem, J. Grīslis jautā, kā tas būtu iespējams ar 
plānoto 10 % finansējuma pieaugumu, uz ko K. Rožkalns piekrīt, ka ar 10 % nepietiktu, 
tomēr šeit būtu jākoncentrējas uz burāšanas, kā nišas sporta veida attīstīšanu, attiecīgi, 
meklējot papildu finansējumu un vairāk strādāt ar dažādiem finansējuma avotiem, 
piemēram, licenšu sakārtošanu utt.. Atbildot uz I. Ailes jautājumu par inventāra trūkumu  
un nepietiekošo budžetu burāšanas attīstībai,  K. Rožkalns skaidro, ka LBS valdei būtu 
jāvēršas pie pašvaldībām, nevis klubiem, un viņš to arī solās darīt. 

L. Loginovs prezentēja biedriem savu redzējumu par LBS iekšējās struktūras izveidi, kas, 
viņaprāt, veicinātu organizācijas darbību. L. Loginovs informē, ka viņa divi galvenie mērķi 
ir attīstīt burātājus (nevis burāšanu) un paplašināt burāšanas teritoriju. Atbildot uz A. 
Kraukļa jautājumu, ar kuriem cilvēkiem L. Loginovs būtu gatavs strādāt vienā komandā, L. 
Loginovs norāda, ka ir gatavs strādāt ar jebkuru, kurš nav ieinteresēts valsts finansējumā, 
attiecīgi, nepiekristu strādāt komandā, kurā darbotos klubu vadītāji un/vai treneri, kurus 
interesē LBS budžetā esošie līdzekļi, lai novērstu situācijas, kad klubu vadītāji censtos 
attīstīt savu klubu, tā vietā, lai veicinātu visu burāšanas klubu attīstību. 

Noklausoties abu prezidentu kandidātu uzrunas, N. Penke aicina biedrus saņemt vēlēšanas 
biļetenus balsošanai. 

Pēc biedru balsojuma un balsu saskaitīšanas A. Kuzmina informē, ka ir izsniegti 22 biļeteni, 
no kuriem derīgi iesniegti visi 22, nederīgu biļetenu nav. 10 vēlētāji ir atdevuši savu balsi 
par L. Loginovu un 12 vēlētāji – par Kasparu Rožkalnu. Ar balsu vairākumu par LBS 
prezidentu tiek ievēlēts Kaspars Rožkalns.  

Lēmums nr. 2024-2/1: Ar biedru balsu vairākumu par biedrības “Latvijas Burātāju 
savienība” prezidentu tiek ievēlēts Kaspars Rožkalns, tādējādi atceļot biedrības “Latvijas 
Burātāju savienība” viceprezidentu N. Penki no pienākumu veikšanas.  

Valdes locekļu vēlēšanas 

N. Penke informē, ka pirms kopsapulces savu kandidatūru valdes locekļa amatam ir 
atsaukuši R. Vaivods un K. Štāla-Bula. Pēc N. Penkes atkārtoti nosauktajiem izvirzītajiem 
kandidātiem, savu kandidatūru atceļ arī O. Dzenis un L. Loginovs. Balsu skaitītājas veic 
attiecīgus labojumus sagatavotajos biļetenos, tajos izsvītrojot kandidātus, kuri atsaukuši 
savu kandidatūru. Biedriem tiek izsniegti biļeteni, kuros ir šādi kandidāti: A. Bērziņš, E. 
Krasņikovs, I. Jākobsone, K. Močāns, K. Kanska, M. Birzulis, N. Penke, R. Škutāns un 
V.Matīse-Lapiņa.  



Biedrība  
“Latvijas Zēģelētāju 

savienība”  

Reģ. Nr. 50008003331 
Grostonas iela 6b, Rīga, 

LV-1013   
 

info@sailinglatvia.lv 
www.sailinglatvia.lv 

  

 

Biedrība ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu Biedrību un nodibinājumu reģistrā 
ar vienoto reģistrācijas numuru 50008003331,  

juridiskā adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013. 

Pirms tika dots vārds valdes kandidātiem, N. Penke informēja, ka 7. martā tika organizēta 
attālināta diskusija MS Teams platformā, kurā jebkurš valdes kandidāts brīvprātīgi varēja 
pieteikties prezentēt savu redzējumu un mērķus ievēlēšanas gadījumā, kā arī vēlētājiem tika 
sniegta iespēja uzdot kandidātiem jautājumus.  

N. Penke ziņoja, ka I. Jākobsones prezentācija tika izsūtīta visiem biedriem, vienlaikus 
norādot, ka I. Jākobsone ir neatsverams valdes loceklis jebkurai valdei, jo viņas pienesums 
starptautisko attiecību pilnveidošanā ir nodrošinājis ne tikai lielāku informācijas apjomu ar 
starptautisko burāšanas federāciju (World sailing), bet arī sniedzis iespēju organizēt vienu 
no lielākajiem Starptautiskajiem čempionātiem Latvijā. Papildus, N. Penke informēja, ka 
vēlēšanu dienā klātienē nevarēja piedalīties arī E. Krasņikovs un M. Birzulis, kuri savu 
redzējumu prezentēja iepriekšminētajā sanāksmē – 7. martā. N. Penke informēja, ka E. 
Krasņikovs ir izteicis vēlmi organizēt dažādu projektu rakstīšanu burāšanas attīstībai, 
savukārt, M. Birzulis solīja risināt vindsērfinga jautājumus, ņemot vērā, ka tieši sportisti 
vindsērfinga klasē šobrīd nodrošina ievērojamākos panākumus. Papildus, N. Penke atzinīgi 
novērtēja sadarbību ar M. Birzuli iepriekšējās valdes darbības laikā.  

K. Kanska norādīja, ka vēlas turpināt savu darbu tiesnešu kvalifikācijas celšanā, vienlaikus 
norādot esošo statusu un ieguldīto darbu tiesnešu attīstībā līdz šim. K. Kanska uzskata, ka 
ir jāturpina celt burāšanas sacensību kvalitāti pilnveidojot gan organizatorisko daļu, gan 
tiesnešu un sekretāru darbu.  

K. Močāns norāda, ka viņam ir pieredze dažādu projektu rakstīšanā un viņš sola, ka 
ievēlēšanas gadījumā, viņš aktīvi iesaistītos burāšanas attīstības veicināšanā, jo uzskata, ka 
jāceļ visas Latvijas burāšanas attīstību un Kuivižu jahtkluba attīstība ir kā paraugs, kā viņš 
redz kopējo Latvijas burāšanas klubu attīstību. K. Močāns uzsver, ka ja LBS grib izaudzināt 
labus sportistus, tad jānodrošina treneru darbu visu gadu, ne tikai vasaras sezonā.  

Latvijas lielākā vindsērfinga kluba vadītājs R. Škutāns norāda uz savu pieredzi dažāda 
līmeņa uzņēmumos un pašvaldībās, kas varētu palīdzēt arī LBS attīstībā. R. Škutāns uzsver, 
ka ir ārkārtīgi svarīgi veicināt jaunu treneru piesaisti, jo bērnu interese aug ar katru gadu, 
bet klubu kapacitāte ir ierobežota. Papildus, R. Škutāns stāsta, ka ir jāskatās uz labajiem 
piemēriem, ko citu valstu federācijas ir ieviesušas savās valstīs.  

V. Matīse-Lapiņa prezentēja biedriem savu redzējumu burāšanas attīstībā, kā vienu no 
mērķiem norādot LBS produkta izveidi – “Burāšanas starta nometne”,  kas būtu jaunu 
burātāju piesaistei un pašvaldību ieinteresēšanai, iemācot burāšanas pamatus gan bērniem, 
gan pieaugušajiem. Vienlaikus V. Matīse-Lapiņa norādīja, ka, viņasprāt, ir svarīgi 
nepazaudēt jauno paaudzi, kad tie izaug no Optimist un Techno 293 klases.  

N. Penke izteica, ka atbalsta K. Rožkalna vīziju un iespējamā darba virzienu, tādēļ piekrīt 
strādāt K. Rožkalna komandā un turpināt darbu burāšanas attīstības veicināšanā, veidojot 
ciešu informācijas apmaiņu ar LBS dalīborganizācijām. Papildus, N. Penke pateicās par 
darbu bijušās valdes sastāvā visiem kolēģiem.  

Pēc biedru balsojuma un biļetenu saskaitīšanas balsu skaitītāja A. Kuzmina informē, ka ir 
izsniegtas 22 biļeteni, no kuriem derīgi iesniegti visi 22, nederīgu biļetenu nav. A. Kuzmina 
ziņo, ka par A. Bērziņu saņemtas 4 balsis, E. Krasņikovu  - 8 balsis, I. Jākobsoni - 16 balsis, 
K. Močānu - 12 balsis, K. Kansku - 12 balsis, M. Birzuli - 3 balsis, N. Penki - 11 balsis, R. 



Biedrība  
“Latvijas Zēģelētāju 

savienība”  

Reģ. Nr. 50008003331 
Grostonas iela 6b, Rīga, 

LV-1013   
 

info@sailinglatvia.lv 
www.sailinglatvia.lv 

  

 

Biedrība ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu Biedrību un nodibinājumu reģistrā 
ar vienoto reģistrācijas numuru 50008003331,  

juridiskā adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013. 

Škutānu - 19 balsis un V. Matīsi-Lapiņu - 3 balsis. Ņemot vērā balsu sadalījumu, četri 
kandidāti, kuri ir saņēmuši visvairāk balsis ir – R. Škutāns, I. Jākobsone, K. Močāns un K. 
Kanska.  

Lēmums nr. 2024-2/2: Ar biedru balsu vairākumu biedrības “Latvijas Burātāju savienība” 
valdes sastāvā  tiek ievēlēts R. Škutāns, I. Jākobsone, K. Močāns un K. Kanska, tādējādi 
atceļot iepriekšējās valdes sastāvā esošos valdes locekļus no pienākumu veikšanas – N. 
Penki, K. Kansku, I. Jākobsoni, R. Vaivodu, V. Romanu un M. Birzuli.  

N. Penke informē klātesošos, ka LBS ģenerālsekretāre L. Krīgere tiek pilnvarota iesniegt 
Uzņēmuma reģistrā jaunās valdes sastāvu un 22. februāra kopsapulcē apstiprināto statūtu 
redakciju.  

2. Dažādi 

2.1. Par valdes atbildību 2023. gada pārskata sagatavošanā 
Reaģējot uz J. Grīšļa sašutumu, ka 10. martā nav vēl pieejams 2023. gada pārskats, N. Penke 
informē, ka visa informācija tika savlaicīgi nosūtīta ārpakalpojuma grāmatvedei, tomēr, 
neskatoties uz 22. februāra kopsapulcē solīto, gada pārskatu LBS nav saņēmusi. Vienlaikus 
N. Penke informē biedrus par pagājušā gada budžeta pozīcijām, sakot, ka nekādu 
pārsteigumu jaunajai valdei gada pārskats nesagādāšot un viņš piekrīt piedalīties diskusijās, 
ja kādi jautājumi radīsies.  

2.2. Valdes reglaments 

N. Penke lūdz biedrus apstiprināt izmaiņas esošajā valdes reglamentā, nemainot to 
saturiski, bet veicot redakcionālas izmaiņas jauno LBS statūtu kontekstā, t.i., nomainīt 
biedrības nosaukumu “Latvijas Zēģelētāju savienība” uz “Latvijas Burāšanas savienību” un 
3.1. punktā labot valdes sastāva skaitu no 8 uz 5, jo pieņemtie grozījumi statūtos paredz 5 
valdes locekļus – prezidents un četri valdes locekļi.  

Lēmums nr. 2024-2/3: Apstiprināt LZS valdes reglamenta izmaiņas, nomainot 
nosaukumu un 3.1. punktu šādā redakcijā: “3.1.  Valde sastāv no 5 Valdes locekļiem: Valdes 
priekšsēdētāja un 4 Valdes locekļiem.” 

 

Kopsapulce slēgta plkst. 15:00 

Apstiprinot protokola pareizību:  

Normans Penke, sapulces vadītājs 

Līva Krīgere, sapulces protokolētāja 

Kaspars Rožkalns, jaunievēlētais biedrības “Latvijas Burāšanas savienības” prezidents 
  



Biedrība  
“Latvijas Zēģelētāju 

savienība”  

Reģ. Nr. 50008003331 
Grostonas iela 6b, Rīga, 

LV-1013   
 

info@sailinglatvia.lv 
www.sailinglatvia.lv 

  

 

Biedrība ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu Biedrību un nodibinājumu reģistrā 
ar vienoto reģistrācijas numuru 50008003331,  

juridiskā adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013. 

 
Biedru kopsapulces PROTOKOLA nr. 2024 - 2 

PIELIKUMS nr.1  
LBS kopējais un pārstāvētais biedru saraksts 2024. gada 10. martā 

 

Nr.p.k. Biedra 
statuss 

Biedrības nosaukums Reģistrācijas 
nr. 

Pārstāvji 

1 B Rīgas Sporta burāšanas centrs  40008275626 K. Štāla-Bula 
2 B Stirnu Raga jahtklubs 40008026050 K. Štāla-Bula 
3 B Kuivižu Jahtklubs 40008141065 K. Močāns 
4 B Jahtklubs “Engure” 40008122558 Ģ. Fišers-Blumbergs 
5 B Latvijas Optimist klases asociācija 40008261310 Ģ. Andrejevs 
6 B Pilsētas Jahtklubs 40008140483 J. Grīslis 
7 B Latvijas Vindsērfinga asociācija 40008024257 A. Seņkāns 
8 B Jauniešu burāšanas klubs “Jūrmala” 40008032911 I. Aile 
9 B Latvijas Raceboard asociācija 40008284544 J. Rožkalns 
10 B Latvijas TOPCAT klases asociācija 40008067720 - 
11 B Burāšanas klubs 360 40008028460 L. Menģelsone 
12 B Latvijas „Topper” klubs 40008026864 A. Ozols 
13 B Latvijas Platu 25 klases jahtu 

asociācija 
50008230011 L. Menģelsone 

14 B Usmas jahtklubs 40008022576 A. Zirdziņš 
15 B Latvijas Daudzkorpusu jahtu 

asociācija 
40008022627 O. Dzenis 

16 B Rīgas jahtklubs 40008132429 V. Cibuls 
17 B Latvijas Jūras burāšanas asociācija 40008285681 V. Romans  
18 B Rojas jahtklubs 40008133617 - 
19 B Latvijas Olimpiskā burāšanas skola, 

nodibinājums 
40008126530 A. Krauklis 

20 B Biedrība “Sporta klubs Prestol” 40008271111 O. Dzenis 
21 B Biedrība “Ūdenssporta klubs 

Kambīze” 
40008180931 R. Škutāns 

22 B Biedrība “Daugavgrīvas jahtklubs”  40008285658 E. Salmanis 
23 B Biedrība “Zvejniekciema Jauniešu 

ūdens sporta klubs” 
40008306451 A. Zumente  

24 B Latvijas Laser Burātāju Asociācija 40008261132 Ģ. Fišers-Blumbergs 
25 AB Rojas Zēģelētāju skola 40008195373 - 
26 AB Biedrība Latvijas 420/470 klašu 

asociācija 
40002891758 A. Bērziņš 

27 AB RA Sailing, biedrība 40008191352 - 
28 AB Latvijas Burāšanas mācību 

asociācija 
40008072115 - 

29 AB Latvijas Jahtklubs  40008022487 - 
30 AB Latvijas Formula Kite asociācija 40008322507 - 

 
B- biedrs 
AB -Asociētais biedrs 
 
Normans Penke, sapulces vadītājs Līva Krīgere, sapulces protokolētāja 

Kaspars Rožkalns, jaunievēlētais biedrības “Latvijas Burāšanas savienība” prezidents 


